
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου του oικισμού Αμαλιάπολης της Δημο-
τικής Ενότητας Σούρπης του Δήμου Αλμυρού 
(Ν.  Μαγνησίας), επιβολή προκηπίου και καθορι-
σμός όρων και περιορισμών δόμησης.

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Μερική ανάκληση της συντελεσμένης αναγκα-
στικής απαλλοτρίωσης ακινήτου, που κηρύχθη-
κε με την υπ’ αρ. Π.9159/6569/28-08-1973 κοινή 
υπουργική απόφαση (Δ’ 252), για αρχαιολογικούς 
σκοπούς, στην οδό Στράτωνος 1, στην Αθήνα

3 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων, 
συνολικού εμβαδού 98.943,39τ.μ., «ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΣ 
ΑΞΟΝΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΕΡΑΜΙΔΙ - ΡΑΚΟΠΟΤΑΜΟΣ 
(Χ.Θ.0+000 ΕΩΣ Χ.Θ.14+405,76): ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΟΔΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΠΟ Χ.Θ.0+000 ΕΩΣ Χ.Θ. 
12+100» στη Δημοτική Ενότητα Μελιβοίας του 
Δήμου Αγιάς και στη Δημοτική Ενότητα Κεραμιδί-
ου του Δήμου Ρήγα Φεραίου.

 ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ  

 (1) 

 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου του oικισμού Αμαλιάπολης της Δημο-
τικής Ενότητας Σούρπης του Δήμου Αλμυρού 
(Ν. Μαγνησίας), επιβολή προκηπίου και καθορι-
σμός όρων και περιορισμών δόμησης. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1, 2 και 6 του άρθρου 152, 

του άρθρου 154 και των παρ. 1 και 2 του άρθρου160 του 
Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας (Κ.Β.Π.Ν.), 
που κυρώθηκε με το άρθρο μόνο του από 14.7/27.7.1999 
π.δ. (Δ’  580).

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4067/
2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» (Α’  79), όπως 
ισχύoυν μετά την αντικατάστασή τους με την παρ. 2 του 

άρθρου 62 του ν. 4280/2014 (Α’ 159), σε συνδυασμό με 
τη μεταβατική διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 13 του 
ν. 4447/2016 (Α’ 241).

3. Τις διατάξεις της παρ.  4α του άρθρου 29 του 
ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/
1985 “Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός” και άλλες πολε-
οδομικές διατάξεις» (Α’ 140), όπως ισχύει μετά την αντι-
κατάσταση της περ. α’ της παραγράφου αυτής με την 
παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4315/2014 (Α’ 269).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), και 
το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις του πα-
ρόντος διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
του οικείου ΟΤΑ.

5. Την υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/67414/8290/23-07-2019 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Δημή-
τριο Οικονόμου» (Β’ 3107).

6. Την υπ’ αρ. 100/2009 γνωμοδότηση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Σούρπης και την υπ’ αρ. 
130/2015 γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Αλμυρού.

7. Την υπ’ αρ. 55/συν. 7η/3-10-2016 γνωμοδότηση του 
Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσε-
ων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας 
και Σποράδων.

8. Το υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΔΠΟΛΣ/19233/790/30-3-2018 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

9. Την υπ’ αρ. 78/2020 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, με πρόταση του Υφυπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο-
τομικού σχεδίου του οικισμού Αμαλιάπολης της Δημο-
τικής Ενότητας Σούρπης του Δήμου Αλμυρού (Ν. Μα-
γνησίας) (από 12.12.1947 β.δ., Α’ 290, όπως ισχύει) και 
ειδικότερα: α) στο Ο.Τ. που περικλείεται από τις οδούς 
Στρατηγού Καθηνιώτη, 25ης Μαρτίου, Στρατηγού Πα-
παοικονόμου και Βασ. Φρειδερίκης με τον χαρακτη-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 379

3851

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.16 00:20:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3852 Τεύχος Δ’ 379/15.07.2020

ρισμό τμήματος αυτού σε κοινόχρηστο χώρο και την 

έγκριση πεζοδρόμου και β) στο Ο.Τ. 2 που περικλείεται 

από ανώνυμες δημοτικές οδούς με τη μετατροπή του με 

στοιχεία Α-Β-Γ-Δ-Ε-Α τμήματος αυτού από κοινόχρηστο 

χώρο σε οικοδομήσιμο, όπως οι παραπάνω ρυθμίσεις 

φαίνονται στα δύο (2) σχετικά πρωτότυπα διαγράμματα 

σε κλίμακα 1:500, που θεωρήθηκαν από τον Προϊστά-

μενο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών Εφαρμογών με 

την υπ’ αρ. 49696/2020 πράξη του και που αντίτυπά 

τους σε φωτοσμίκρυνση συνδημοσιεύονται με το παρόν 

διάταγμα.

Άρθρο 2

Στο πρόσωπο των οικοπέδων, οικοδομημένων ή μη, 

του τμήματος του Ο.Τ. 2 που μετατρέπεται με το παρόν 

σε οικοδομήσιμο χώρο, επιβάλλεται προκήπιο πλάτους 

τεσσάρων (4) μέτρων.

Άρθρο 3

Στον ως άνω καθοριζόμενο οικοδομήσιμο χώρο ισχύ-
ουν οι όροι και οι περιορισμοί δόμησης της περιοχής.

Άρθρο 4

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας αναθέ-
τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δια-
τάγματος. 

 Αθήνα, 30 Ιουνίου 2020

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ο Υφυπουργός Περιβάλλοντος και Ενέργειας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3853Τεύχος Δ’ 379/15.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3854 Τεύχος Δ’ 379/15.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3855Τεύχος Δ’ 379/15.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3856 Τεύχος Δ’ 379/15.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3857Τεύχος Δ’ 379/15.07.2020

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ (2)
ΤΑΑΑΑ/339441/23740/20775/2358/490 

Μερική ανάκληση της συντελεσμένης αναγκα-
στικής απαλλοτρίωσης ακινήτου, που κηρύχθη-
κε με την υπ’ αρ. Π.9159/6569/28-08-1973 κοινή 
υπουργική απόφαση (Δ’ 252), για αρχαιολογικούς 
σκοπούς, στην οδό Στράτωνος 1, στην Αθήνα 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 12 του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκα-

στικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α’ 17), όπως τρο-
ποποιημένος ισχύει,

β) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114),
δ) του άρθρου 58 του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουρ-

γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροπο-
ποιημένος ισχύει.

2. Την υπ’ αρ. 3192/2006 απόφαση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας.

3. Την υπ’ αρ. ΔΔΠ0005566/0111ΒΕΞ2017/31-03-2017 
απόφαση καθορισμού αποζημίωσης, που πρέπει να επι-
στραφεί στο Ελληνικό Δημόσιο, του Υφυπουργού Οικο-
νομικών.

4. Την υπ’ αρ. 125003/ΕΞ2019/06-11-2019 «Απόφαση 
καθορισμού επιστρεπτέας προς το Δημόσιο αποζημίω-
σης» του Υφυπουργού Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. Π.9159/6569/28-8-1973 (Δ’ 252) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Πολιτισμού 
και Επιστημών, με την οποία κηρύχθηκε η αναγκαστική 
απαλλοτρίωση ακινήτου, για αρχαιολογικούς σκοπούς, 
στην οδό Στράτωνος 1, στην Αθήνα.

6. Τα υπ’ αρ. 795381/24-02-2020, 799157/29-05-2020 
και 800415/17-6-2020 γραμμάτια συστάσεως χρημα-
τικής παρακαταθήκης του Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων, από τα οποία προκύπτει ότι η επιστρε-
πτέα αποζημίωση που καθορίστηκε με την υπ’  αρ. 
125003ΕΞ2019/6-11-2019 απόφαση του Υφυπουργού 
Οικονομικών, έχει καταβληθεί κατά το μέρος που αφορά 
τον υπόχρεο Μάριο-Άγγελο Βουτσινά, ολοσχερώς και 
εμπρόθεσμα, αποφασίζουμε:

Α. Ανακαλούμε μερικώς την συντελεσμένη αναγκαστι-
κή απαλλοτρίωση ακινήτου, που κηρύχθηκε με την υπ’ 
αρ. Π.9159/6569/28-08-1973 (Δ’ 252) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Πολιτισμού και Επιστημών, 
για αρχαιολογικούς σκοπούς, στην οδό Στράτωνος 1, 
στην Αθήνα, ως προς ποσοστό, του υπόχρεου Μάριου-
Άγγελου Βουτσινά, 1/32 ή (0,5/16) εξ αδιαιρέτου τμήμα-
τος ακινήτου, εμβαδού 217 τ.μ., όπως αυτό εμφαίνεται με 
στοιχεία Α-Β-Ζ-Ε-Α στο από 22-05-1975 κτηματολογικό 
διάγραμμα του Τοπ. Μηχανικού Α. Ρέπουλη και στην από 
16-06-1975 έκθεση κτηματογράφησης του ιδίου μηχα-
νικού, νόμιμα θεωρημένα.

Β. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Ιουλίου 2020

Η Γενική Διευθύντρια

ΕΙΡΗΝΗ ΚΛΟΥΚΙΝΙΩΤΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 96 (3)

Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων, 
συνολικού εμβαδού 98.943,39τ.μ., «ΠΑΡΑΛΙΑ-
ΚΟΣ ΑΞΟΝΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΕΡΑΜΙΔΙ - ΡΑΚΟΠΟ-
ΤΑΜΟΣ (Χ.Θ.0+000 ΕΩΣ Χ.Θ.14+405,76): ΚΑΤΑΣ-
ΚΕΥΗ ΟΔΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΠΟ Χ.Θ.0+000 ΕΩΣ 
Χ.Θ. 12+100» στη Δημοτική Ενότητα Μελιβοίας 
του Δήμου Αγιάς και στη Δημοτική Ενότητα Κε-
ραμιδίου του Δήμου Ρήγα Φεραίου. 

 ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

(συνεδρίαση 7η/16-06-2020 θέμα 7ο) 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστι-

κών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α’ 17), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 2985/2002 «Προσαρμογή των 

διατάξεων του Κώδικα αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 

στο Σύνταγμα» (Α’ 18).

3. Τις διατάξεις του ν. 2990/2002 «Κύρωση της από 21 

Δεκεμβρίου 2001 πράξης Νομοθετικού περιεχομένου - 

Αρμοδιότητα δικαστηρίων σε υποθέσεις αναγκαστικών 

απαλλοτριώσεων, φορολογικές και τελωνειακές ρυθμί-

σεις» (Α’ 30).

4. Τις διατάξεις του ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρο-

νικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και 

άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του από 25 Νοεμβρίου 

1929 διατάγματος (Α’ 421) «Περί κωδικοποιήσεως των 

περί κατασκευής και συντηρήσεως οδών κειμένων δι-

ατάξεων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977 «Περί 

υποχρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη 

εθνικών οδών κ.λπ.» (Α’ 214), όπως συμπληρώθηκε με τις 

παρ. 9 και 10 του άρθρου 62 του ν. 947/1979 (Α’ 169), για την 

εκτέλεση των οποίων εκδόθηκε το π.δ. 929/1979 (Α’ 259).

7. Τις διατάξεις της παρ. 14 του άρθρου 6 του κεφ. Β’ 

του ν. 2052/1992 (Α’ 94).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 163 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με 

τις οποίες το Περιφερειακό Συμβούλιο είναι αρμόδιο για 

την απαλλοτρίωση ακινήτων.

9. Του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι κ.λπ.» και αφού είδαμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3858 Τεύχος Δ’ 379/15.07.2020

1. Την υπ’  αρ. 3699/229911/11-12-2014 απόφαση 
Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων (Ε.Π.Ο.) για την κατα-
σκευή και λειτουργία του έργου: «Παραλιακός άξονας 
Θεσσαλίας, σύνδεση δύο νομών, τμήμα από διασταύ-
ρωση προς Καμάρι - Κεραμίδι έως Ρακοπόταμο», στις 
Π.Ε. Λάρισας και Μαγνησίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4014/2011 (Α’ 209), όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Το υπ’ αρ. 905/09-03-2020 έγγραφο του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών σύμφωνα με το οποίο δεν 
απαιτείται έκδοση διοικητικής πράξης σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977 (Α’ 214).

3. Την υπ’ αρ. 1256/24-03-2016 απόφαση της Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Συγκοινωνιακών 
Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας 
Θεσσαλίας με την οποία εγκρίθηκε το κτηματολόγιο 
του έργου.

4. Ότι τηρήθηκαν οι προβλεπόμενες προϋποθέσεις του 
άρθρου 3 και ειδικότερα των παραγράφων 3, 4, 5 και 6 
του ν. 2882/2001, ήτοι:

- Τοιχοκόλληση της ανακοίνωσης κήρυξης της απαλ-
λοτρίωσης στο Δημοτικό κατάστημα του Δήμου Αγιάς 
στις 19-02-2020.

- Τοιχοκόλληση της ανακοίνωσης κήρυξης της απαλ-
λοτρίωσης στο Δημαρχείο Βελεστίνου του Δήμου Ρήγα 
Φεραίου στις 27-02-2020.

- Τοιχοκόλληση της ανακοίνωσης κήρυξης της απαλ-
λοτρίωσης στο Δημοτικό κατάστημα της Τοπικής Κοι-
νότητας Στεφανοβικείου του Δήμου Ρήγα Φεραίου, στις 
27-02-2020.

- Τοιχοκόλληση της ανακοίνωσης κήρυξης της απαλλο-
τρίωσης στο Δημοτικό κατάστημα της Τοπικής Κοινότη-
τας Κερασιάς του Δήμου Ρήγα Φεραίου στις 28-02-2020.

- Τοιχοκόλληση της ανακοίνωσης κήρυξης της απαλλο-
τρίωσης στο Δημοτικό κατάστημα της Τοπικής Κοινότη-
τας Ριζομύλου του Δήμου Ρήγα Φεραίου στις 27-02-2020.

- Τοιχοκόλληση της ανακοίνωσης κήρυξης της απαλλο-
τρίωσης στο Δημοτικό κατάστημα της Τοπικής Κοινότη-
τας Καναλίων του Δήμου Ρήγα Φεραίου στις 27-02-2020.

- Τοιχοκόλληση της ανακοίνωσης κήρυξης της απαλ-
λοτρίωσης στο Δημοτικό κατάστημα της Τοπικής Κοι-
νότητας Κεραμιδίου του Δήμου Ρήγα Φεραίου στις 
27-02-2020.

- Η δημοσίευσή της στην εφημερίδα «ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ», 
που εκδίδεται στη Λάρισα, στις 21-02-2020, ώστε να 
λάβουν γνώση οι θιγόμενοι ιδιοκτήτες.

- Η δημοσίευσή της στην εφημερίδα «ΤΑΧΥΔΡΟΜΟΣ», 
που εκδίδεται στο Βόλο, στις 22-02-2020, ώστε να λά-
βουν γνώση οι θιγόμενοι ιδιοκτήτες.

5. Ότι, σύμφωνα με την παράγραφο 6 του άρθρου 3 
του ν. 2882/2001, η τήρηση των διατυπώσεων των παρ. 3 
και 4 του άρθρου 3 του ν. 2882/2001 παραλείπεται, αν 
τα σχετικά ζητήματα έχουν ήδη αρμοδίως εξετασθεί στο 
πλαίσιο τήρησης των διαδικασιών της περίπτωσης γ’ της 
παρ. 1 του ν. 2882/2001.

6. Την υπ’ αρ. 2056/19-02-2020 γνώμη της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας ΠΕ Λάρισας Π.Θ.

7. Την υπ’ αρ. 1632/12-03-2020 γνώμη της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων Π.Θ.

8. Την υπ’ αρ. 754/13-03-2020 βεβαίωση κάλυψης της 
δαπάνης για την αναγκαστική απαλλοτρίωση της Διεύ-
θυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Π.Θ.

9. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη αποζημί-
ωσης, θα βαρύνει τις πιστώσεις του Π.Δ.Ε., ΣΑΕΠ017 με 
Κωδικό Έργου 2018ΕΠ01700003 (υπό έργου 3: «Απαλ-
λοτριώσεις»).

10. Την υπ’ αρ. 1877/οικ/11-05-2020 σχετική εισήγη-
ση του Τμήματος Δημ. Συμβάσεων, Ελέγχου Ποιότητας 
καιΤεχν. Προδιαγραφών της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Περιφέρειας Θεσσαλίας και επειδή:

1. Για το έργο: «ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΣ ΑΞΟΝΑΣ ΘΕΣΣΑ-
ΛΙΑΣ ΚΕΡΑΜΙΔΙ  - ΡΑΚΟΠΟΤΑΜΟΣ (Χ.Θ.0+000 ΕΩΣ 
Χ.Θ.14+405,76): ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΟΔΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΠΟ 
Χ.Θ.0+000 ΕΩΣ Χ.Θ. 12+100» στη Δημοτική Ενότητα Με-
λιβοίας, απαιτούνται οι εξής επιμέρους εργασίες:

- Η κατασκευή κύριας οδού μήκους 12,10km περίπου.
- Η κατασκευή του ισόπεδου κόμβου Κεραμιδίου (μορ-

φής «ταυ»).
- Η κατασκευή ισόπεδου κόμβου Σκλήθρου (μορφής 

«ταυ»).
- Η αποκατάσταση των αγροτικών και δασικών οδών 

που συμβάλουν στην κύρια οδό.
- Η κατασκευή οπλισμένων επιχωμάτων και τοίχων αντι-

στήριξης και προκύπτει ανάγκη για απαλλοτρίωση έκτα-
σης συνολικού εμβαδού 98.943,39τ.μ., το Περιφερειακό 
Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση αποφασίζει:

Την κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης, για λόγους 
δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την κατασκευή 
του έργου: «ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΣ ΑΞΟΝΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΕΡΑ-
ΜΙΔΙ - ΡΑΚΟΠΟΤΑΜΟΣ (Χ.Θ.0+000 ΕΩΣ Χ.Θ.14+405,76): 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΟΔΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΠΟ Χ.Θ.0+000 ΕΩΣ 
Χ.Θ. 12+100», έκτασης εμβαδού 98.943,39 τ.μ., στη Δη-
μοτική Ενότητα Μελιβοίας του Δήμου Αγιάς και στη Δη-
μοτική Ενότητα Κεραμιδίου του Δήμου Ρήγα Φεραίου 
και εικονίζεται με κλίμακα 1:1.000 στα από Μάρτιο του 
2016 κτηματολογικά διαγράμματα και στους αντίστοι-
χους κτηματολογικούς πίνακες της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων Περιφέρειας Θεσσαλίας, τα οποία έχουν συντα-
χθεί από την «ΤΟΜΗ Α.Ε.Μ.Ε.Υ.» και έχουν εγκριθεί με την 
υπ’ αρ. 1256/24-03-2016 απόφαση της Αναπληρώτριας 
Προϊσταμένης Τ.Σ.Ε./Δ.Τ.Ε. Περ. Θεσσαλίας.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν 
δικαιώ ματα κυριότητας:

- Στο Δ.Δ. Κεραμιδίου οι: 1. ΑΓΝΩΣΤΟΣ(100%), 
2. ΑΓΝΩΣΤΟΣ(100%), 3. ΠΙΛΑΤΟΣ (100%) κ.λπ.

- Στο Δ.Δ. Σκλήθρου οι: 1. ΑΓΝΩΣΤΟΣ (100%), 2. ΦΙΛΙΠ-
ΠΟΥ ΙΩΑΝΝΑ (100%) 3. ΒΑΓΕΝΑ ΑΝΤΩΝΙΟΥ (100%), κ.λπ.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται δεν περιλαμβάνο-
νται εκτάσεις που ανήκουν στο Δημόσιο.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 
με δαπάνες οι οποίες, θα βαρύνουν τις πιστώσεις του 
Π.Δ.Ε., ΣΑΕΠ017 με Κωδικό Έργου 2018ΕΠ01700003 (υπό 
έργου 3: «Απαλλοτριώσεις»).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 19 Ιουνίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *04003791507200008*


